DKR, IDR
3 Edition 08.15lProdukt-Broschüre · D
Drosselklappen
Drosselklappen mit Stellantrieb
• Für Luft, Warmluft und Rauchgas
• Geringe Leckraten und Druckverluste
• Großer Nennweitenbereich DN 15 – 500
• Einfache Montage durch Zwischenbauweise zum

nungsluft bis 650 °C (1202 °F) betrieben wer-
den, wird die Drosselklappe DKR eingesetzt..
Typenschlüssel
DKR
Code Beschreibung
DKR Drosselklappe für Luft und Rauchgas
15–500 Nennweite
Z Einbau zwischen zwei DIN-Flansche
03 pu max. 300 mbar (4,35 psi)
H
F
mit Handverstellung
mit freiem Wellenende
100
350
450
650
max. Mediumtemperatur:
100 °C (212 °F)
350 °C (662 °F)
450 °C (842 °F)
650 °C (1202 °F)
D
A
durchschlagend
mit Anschlagleiste
4  ·  DKR, IDR · Edition 08.15l
Technische
Information zu
diesem Produkt
Suchbegriff: DKR, IDR
Ansprechpartner
www.kromschroeder.de  ➔ Prozesswärme  ➔ Vertrieb
Elster GmbH
Strotheweg 1 · 49504 Lotte (Büren)
Deutschland
Tel. +49 541 1214-0
Technische Änderungen,
die dem Fortschritt dienen,
vorbehalten.
Copyright © 2018 Elster GmbH
Alle Rechte vorbehalten.
0
3
2
5
0
8
4
2
Technische Daten
Gasart: Luft, Rauchgas.
Eingangsdruck pu: max. 300 mbar (4,35 psi).
Mediumtemperatur:
DKR..100: -20 bis +100 °C (-4 bis +212 °F),
DKR..350: -20 bis +350 °C (-4 bis +662 °F),
DKR..450: -20 bis +450 °C (-4 bis +842 °F),
DKR..650: -20 bis +650 °C (-4 bis +1202 °F).
Umgebungstemperatur:
-20 bis +60 °C (-4 bis +140 °F).
Dichtungen: asbestfrei.
DKR..150/350/450: